8. ENTGELTE GULTIG AB 01.01.2024

Das in der stationdren Pflege berechnete Heimentgelt setzt sich aus fiinf Teil-
betragen zusammen:

1. dem pflegebedingten Anteil, der je nach Pflegegrad differiert und dem ein-
richtungseinheitlichen, monatlichen Eigenanteil von 1.587,32 Euro

2. dem Entgelt fur Unterkunft

3. dem Entgelt fur Verpflegung

4. den Investitionskosten

5. Verglitungszuschlag Ausbildungsumlage nach § 28 Abs. 2 Pflegeberufege-
setz (PflBG)

Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegebedingter
Anteil pro Tag

77,49

93,67

110,53

118,09

Monatssatz (30,42)

2.357,25

2.849,44

3.362,32

3.592,30

abzgl. Zuzahlung
durch die Pflege-
kasse

770,00

1.262,00

1.775,00

2.005,00

Pflegebedingter
Eigenanteil

1.587,32

1.587,32

1.587,32

1.587,32

Unterkunft
pro Tag

25,97

25,97

25,97

25,97

Verpflegung
pro Tag

20,00

20,00

20,00

20,00

Investitionskosten
pro Tag DZ

23,77

23,77

23,77

23,77

Vergltungszu-
schlag Ausbil-
dungsumlage
nach § 28 Abs. 2
Pflegeberufege-
setz (PfLBG)

5,26

5,26

5,26

5,26

Tagessatz
Sonstiger Eigen-
anteil

75,00

75,00

75,00

75,00

Pro Monat (30,42)
Sonstiger Eigen-
anteil

2.281,50

2.281,50

2.281,50

2.281,50

Gesamter Eigen-
anteil (DZ)

3.868,82

3.868,82

3.868,82

3.868,82

Zur Berechnung der durchschnittlichen Kosten/Monat wird der Wert von
30,42 Tagen monatlich eingesetzt, alle Angaben in EUR.

Fur ein Einzelzimmer erhoht sich der Pflegesatz um 1,12 Euro pro Tag.
Fir mit Sondenkost ernahrte Bewohner verandert sich der Betrag Verpfle-
gung auf 13,33 Euro/Tag alle Angaben in EUR.
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